¹⁹ Cf. *Can. apost.*, c. 40.

²⁰ Tato pasáž, obdobná textu *Industriae tuae*, kde se vztahuje na Metoděje, povoluje výklad značně široký, tj. pokud má mít Viching péči o všechny záležitosti církevních úřadů, služeb, resp. povinností. E. Dümmler, *Geschichte* II, 255 soudil proto, že Vichingovi se dostalo správy moravského arcibiskupství. Podle textu však patrně šlo pouze o pověření vykonávat všechny záležitosti arcibiskupství, co bylo zase naopak komonitorium zapovězeno Gorazdovi, který byl *archiepiscopus electus*, MMFH III, Ep. č. 102, pozn. 14. Viching se tak stal vlastně visitator (intercessor, interventor arcibiskupství); v pozdějších pramenech je dokonce označován *Winchingus archiepiscopus ... hic voluit in Seclavia metropolim habere* (*Bernardi Crem. Historiae* ad a. 876), cf. dále *Historia epp. Patav.* ad a. 876: *Winchingus archiepiscopus ... prius Maravensis ad apostolico destinatus episcopus*, a *Notae de epp. Patav.: Winchingus archiepiscopus ... hic ... volens auxilio Zwentenwaldi regis Moravorum in Sedavia metropolim suscitare*. O tom, že se stal po Gorazdovi arcibiskupem Viching, viz též řecký *Život biskupa Klimenta*, kap. VII/24, VIII/25. Zda-li byl Štěpánem V. později skutečně ustanoven arcibiskupem, není známo. Je však pozoruhodné, že nový moravský arcibiskup (Viching patrně kolem r. 893 uprchl z Moravy a žil v Bavorsku) byl ordinován papežskými legáty až po Vichingově smrti 12. září 899), MG Necrol. I, 279), a to někdy koncem r. 899 nebo počátkem r. 900, MMFH III, Ep. č. 109 Celou pasáž *In qua et Vichingum až po iudici rationem* pokládá G. Laehr, MGH Ep. 356 za podezřelou, příp. Vichingem falšovanou nebo interpolovanou.

annos tres et menses sex, et rursus orando aperuit et caelum dedit pluviam et terra dedit fructum suum, XL diebus et noctibus ieiunavit. Auctor et ipse legis Iesus Christus dominus noster XL diebus et noctibus ieiunavit. Si quis vero ieiunium reprobatur, reprobet et orationem et blasphemet esse malum daemones eici dicente Domino: „Hoc genus non eicitur nisi in oratione et ieiunio.“ Praeceptum quippe est ieiunare, sed quibus diebus sit ieiunandum quibusve prandendum, praecepto Domini vel apostolorum non est definitum assertione, sed antiqua patrum consuetudine tenet ecclesia, quia et priorum instituta et consuetudo maiorum pro lege tenenda sunt. Quarta feria ieiunandum est, quia considerato evangelio quarta sabbati Iudaei consilium inierunt, ut Iesum dolo tenerent et occiderent. Sexta autem sabbati recte ieiunio deputatur propter dominicae passionis reverentiam. Sabbato quoque nihilominus ieiunandum est propter renovandam memoriam rei gestae, quia discipuli Dominum humane intelligentes eo die in sepulchro quiescentem doluerunt. Quintam vero feriam quidam arbitrati sunt esse dissolutam, quia eo die reconciliatio sit paenitentium et eo die sanctum crisma conficitur et eo die redemptor cum discipulis cenavit et eis sacramentum sui corporis et sanguinis tradidit, eo die videntibus discipulis ad caelos ascendit. Dominicus certe dies propter resurrectionis gloriam et adventum sancti Spiritus laetitiae consecratus est. Duos qui remanent, proprio uniuscuiusque relinquamus arbitrio, in quibus id observandum censeo, ut „qui manducat, non manducantem non spernat, et qui non manducat, manducantem non iudicet,“ ut quicquid agimus, in gloria Dei faciamus. Ieiunium scilicet, quod quatuor temporum dicitur, antiqui patres celebrandum non frustra sanxerunt dicente psalmista: „Benedicam Domi-